

鏡

1. 工事名

工事名	令和7年度国道30号藤田地区第1舗装工事
工事地名	岡山県岡山市南区藤田地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和8年3月	12) 設計年月	令和8年1月
2) 事務所名	岡山国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4251010024	14) 単価適用年月	2026年2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2026年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	舗装工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	241日間 自 令和8年4月1日 (当初) 至 令和8年11月27日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	岡山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	岡山	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道30号	22) 処分費等	4,206,750
		23) 公告日	令和8年1月20日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和7年度国道30号藤田地区第1舗装工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕			式	1		64,185,362			
道路土工			式	1		459,416			
防草コンクリート			式	1		258,900			
張りコンクリート (1号張りコンクリート)		18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増有 t=70	m2	100	2,589	258,900			単-1号
残土処理工			式	1		200,516			
整地		残土受入れ地での処理	m3	40	154.5	6,180			単-2号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	40	3,878	155,120			単-3号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	6	6,536	39,216			単-4号
舗装工			式	1		42,881,134			
舗装準備工			式	1		19,626			
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m3	6	3,271	19,626			単-5号
切削オーバーレイ工			式	1		37,894,020			

設計内訳書

工事名	令和7年度国道30号藤田地区第1舗装工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
切削オーバーレイ (切削オーバーレイA)	7cmを超え12cm以下 二層 再生粗粒度Asポリマー改質Ⅱ型(20) ポーラスAs(13)	m2	5,100	6,490	33,099,000			単-6号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト屑	m3	510	2,352	1,199,520			単-7号	
殻処分	アスファルト屑	m3	510	7,050	3,595,500			単-8号	
排水性舗装工 (排水性舗装A)		式	1		429,948				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	36	1,376	49,536			単-9号	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 150mm	m2	36	1,458	52,488			単-10号	
上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理(30) 仕上り厚 100mm	m2	36	5,599	201,564			単-11号	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	36	3,510	126,360			単-12号	
アスファルト舗装工 (歩道舗装A)		式	1		4,357,500				
表層(歩道部)	再生密粒度As(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	2,100	2,075	4,357,500			単-13号	
アスファルト舗装工 (歩道舗装B)		式	1		180,040				

設計内訳書

工事名	令和7年度国道30号藤田地区第1舗装工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
下層路盤(歩道部)		再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm	m2	56	1,140	63,840			単-14号
表層(歩道部)		再生密粒度As(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	56	2,075	116,200			単-15号
縁石工			式	1		5,291			
縁石工			式	1		5,291			
歩車道境界ブロック (1号歩車道境界ブロック)		C種 180/240×300×600 両面R	m	1	5,291	5,291			単-16号
区画線工			式	1		937,024			
区画線工			式	1		937,024			
溶融式区画線		溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有 白	m	1,410	523.6	738,276			単-17号
溶融式区画線		溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有 白	m	350	556.4	194,740			単-18号
溶融式区画線		溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 有 白	m	3	1,336	4,008			単-19号
道路付属施設工			式	1		7,540,023			
作業土工			式	1		344,270			

設計内訳書

工事名	令和7年度国道30号藤田地区第1舗装工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り		土砂	m3	70	2,732	191,240			単-20号
埋戻し		土砂	m3	30	5,101	153,030			単-21号
道路付属物工			式	1		22,800			
施工標示鋲		真鍮製 φ100 t=10	個	2	11,400	22,800			単-22号
配管・配線工			式	1		606,953			
地中配管 (1号管路)		FEPφ65×3条,FEPφ50×2条	m	10	4,354	43,540			単-23号
地中配管 (2号管路)		FEPφ65×3条,FEPφ50×1条	m	7	3,459	24,213			単-24号
地中配管 (3号管路)		FEPφ65×2条,FEPφ50×1条	m	69	2,869	197,961			単-25号
地中配管 (4号管路)		FEPφ50×1条	m	20	1,115	22,300			単-26号
地中配管 (5号管路)		FEPφ65×3条,FEPφ50×1条	m	65	3,459	224,835			単-27号
地中配管 (6号管路)		FEPφ65×3条,FEPφ50×1条	m	22	3,459	76,098			単-28号
地中配管 (FEP管)		FEPφ65×1条	m	21	604.4	12,692			単-29号

設計内訳書

工事名	令和7年度国道30号藤田地区第1舗装工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
地中配管 (FEP管)		FEPφ50×1条	m	10	531.4	5,314			単-30号
照明工			式	1		6,566,000			
照明柱基礎 (1号照明柱基礎)		H250-250-9-14 L=3500	基	2	670,000	1,340,000			単-31号
照明柱基礎 (2号照明柱基礎)		H200-200-8-12 L=3000	基	2	517,100	1,034,200			単-32号
照明柱基礎 (3号照明柱基礎)		H350-350-12-19 L=4500	基	2	1,178,000	2,356,000			単-33号
照明柱基礎 (4号照明柱基礎)		H250-250-9-14 L=3500	基	1	609,800	609,800			単-34号
照明柱基礎 (5号照明柱基礎)		H350-350-12-19 L=4500	基	1	1,226,000	1,226,000			単-35号
構造物撤去工			式	1		3,203,342			
構造物取壊し工			式	1		2,264,258			
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下	m	250	833.4	208,350			単-36号
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m	190	1,710	324,900			単-37号
舗装版破碎		アスファルト舗装版 舗装版厚5cm以下	m2	56	2,133	119,448			単-38号

設計内訳書

工事名	令和7年度国道30号藤田地区第1舗装工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版破砕		アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	m2	2,150	732.4	1,574,660			単-39号
舗装版破砕		アスファルト舗装版 舗装版厚15cmを超え35cm以下	m2	36	1,025	36,900			単-40号
縁石撤去工			式	1		1,897			
歩車道境界ブロック撤去		再利用	m	1	1,897	1,897			単-41号
運搬処理工			式	1		937,187			
殻運搬		アスファルト殻	m3	89	3,433	305,537			単-42号
殻運搬		アスファルト殻	m3	2	10,200	20,400			単-43号
殻処分 (車道部)		アスファルト殻	m3	9	7,050	63,450			単-44号
殻処分 (歩道部)		アスファルト殻	m3	83	6,600	547,800			単-45号
仮設工			式	1		9,159,132			
仮設舗装工 (仮舗装A)			式	1		252,720			

設計内訳書

工事名	令和7年度国道30号藤田地区第1舗装工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	36	3,510	126,360			単-46号	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	36	3,510	126,360			単-47号	
仮設舗装工 (仮舗装B)		式	1		172,312				
表層(歩道部)	再生粗粒度As(20) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	56	3,077	172,312			単-48号	
交通管理工		式	1		8,734,100				
交通誘導警備員		人日	30	28,310	849,300			単-49号	
交通誘導警備員		人日	320	24,640	7,884,800			単-50号	
直接工事費		式	1		64,185,362				
共通仮設費		式	1		11,464,180				
共通仮設費		式	1		2,160,180				
運搬費		式	1		142,000				

設計内訳書

工事名	令和7年度国道30号藤田地区第1舗装工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
建設機械運搬費		台	2	71,000	142,000			単-51号	
役務費		式	1		450,000				
夜間コンクリートポンプ稼働費		式	1		450,000			内-1号	
技術管理費		式	1		63,180				
道路施設基本データ作成費用		式	1		63,180			内-2号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,505,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		9,304,000				
純工事費		式	1		75,649,542				
現場管理費		式	1		24,676,000				
工事原価		式	1		100,325,542				
一般管理費等		式	1		16,764,458				
工事価格		式	1		117,090,000				

設計内訳書

工事名	令和7年度国道30号藤田地区第1舗装工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額		式	1		11,709,000				
工事費計		式	1		128,799,000				

一式当たり内訳書

夜間コンクリートプラント稼働費
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
夜間コンクリートプラント稼働費		回	3	150,000	450,000			WYB00017 単一 85号
合 計					450,000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用
第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用		式	1		63, 180			WYB00019 単一 86号
合 計					63, 180			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単一1号	張りコンクリート (1号張りコンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増有 t=70	単位	m2	数量		単価	
						10		2,589
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.7	36,470	25,529	CB240010	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.07	5,057	353.99	CB224710	
計						25,882.99		
単価						2,589	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単一2号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		154.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	154.5	154.5	CB210610	
計						154.5		
単価						154.5	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 3,878
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 9.0km以下	m 3	1	3,878	3,878	CB210110
計						3,878	
単価						3,878	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50
単一4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 6,536
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.0km以下	m 3	1	6,536	6,536	CB210110
計						6,536	
単価						6,536	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50
単一5号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	単位	m3	数量	1	単価 3,271
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m 3	1	3,271	3,271	CB210100
計						3,271	
単価						3,271	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50
単一6号	切削オーバーレイ (切削オーバーレイA)	7cmを超え12cm以下 二層 再生粗粒度Asボリマー改質Ⅱ型 (20) ポーラスAs(13)	単位	m2	数量	1	単価 6,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 導水パイプ設置無	m 2	1	6,490	6,490	WYB00030 単一 52号
計						6,490	
単価						6,490	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単一7号	殻運搬(路面切削)	アスファルト屑	単位	m3	数量	1	単価	2,352
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬 (路面切削)		有り 11.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,352	2,352	CB430020	
計						2,352		
単価						2,352	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	殻処分	アスファルト屑	単位	m3	数量	1	単価	7,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	7,050	7,050	WB020051 単一 53号	
計						7,050		
単価						7,050	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単一9号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量		1	単価 1,376
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,376	1,376	CB410031	
計						1,376		
単価						1,376	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単一10号	上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整砕石 RM-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		1	単価 1,458
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(歩道部)		150mm 1層施工 再生粒度調整砕石 RM-40 全ての費用	m 2	1	1,458	1,458	CB410041	
計						1,458		
単価						1,458	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単一11号	上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理(30) 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		単価	
						1		5,599
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(各種) 1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 100mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	5,599	5,599	CB410040	
計						5,599		
単価						5,599	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単一12号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 1. 4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量		単価	
						1		3,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	3,510	3,510	CB410240	
計						3,510		
単価						3,510	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単一13号	表層(歩道部)	再生密粒度As(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	単位	m2	数量		1	単価 2,075
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (歩道部)		1.4m以上 40mm 各種(2.20以上2.30t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,075	2,075	CB410261	
計						2,075		
単価						2,075	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単一14号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュアレン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価 1,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシュアレン RC-30 全ての費用	m 2	1	1,140	1,140	CB410031	
計						1,140		
単価						1,140	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50
単一15号	表層(歩道部)	再生密粒度As(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	単位	m2	数量	1	単価 2,075
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層 (歩道部)		1.4m以上 40mm 各種(2.20以上2.30t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,075	2,075	CB410261
計						2,075	
単価						2,075	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50
単一16号	歩車道境界ブロック (1号歩車道境界ブロック)	C種 180/240×300×600 両面R	単位	m	数量	1	単価 5,291
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
歩車道境界ブロック		再利用設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	1	5,291	5,291	CB422510
計						5,291	
単価						5,291	円/m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白	単位	m	数量	1	単価	523. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	523. 6	523. 6	WB821210 単一 54号		
計						523. 6			
単価						523. 6	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白	単位	m	数量	1	単価	556.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	556.4	556.4	WB821210 単一 55号	
計						556.4		
単価						556.4	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一19号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白	単位	m	数量	1	単価 1,336
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1,336	1,336	WB821210 単一 56号
計						1,336	
単価						1,336	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50
単一20号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価 2,732
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,732	2,732	CB210030
計						2,732	
単価						2,732	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単一21号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	5,101
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	5,101	5,101	CB210410	
計						5,101		
単価						5,101	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単一22号	施工標示鉋	真鍮製 φ100 t=10	単位	個	数量	1	単価	11,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工標示鉋		真鍮製 φ100 t=10	個	1	11,400	11,400	WYB00003 単一 57号	
計						11,400		
単価						11,400	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50
単一23号	地中配管 (1号管路)	FEP φ 65×3条, FEP φ 50×2条	単位	m	数量	10	単価 4,354
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
波付硬質合成樹脂管 (F E P) 敷設		道路沿い(地中) 新設 FEP 65mm 3条 0%	m	10	1,814	18,140	WE110500 単一 58号
波付硬質合成樹脂管 (F E P) 敷設		道路沿い(地中) 新設 FEP 50mm 2条 0%	m	10	1,063	10,630	WE110500 単一 59号
埋設標識シート敷設		埋設標識シート敷設	m	10	147.5	1,475	WE122200 単一 60号
埋設標識シート【材料費】		W=150 2倍	m	10	188	1,880	WYB00001 単一 61号
《中埋砂》							
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1.336	5,101	6,814.93	CB210410
再生砂【材料費】			m 3	1.336	2,400	3,206.4	WYB00002 単一 62号
《敷砂》							
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	0.185	5,101	943.68	CB210410
再生砂【材料費】			m 3	0.185	2,400	444	WYB00004 単一 63号
計						43,534.01	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一23号	地中配管 (1号管路)	FEP φ 65×3条, FEP φ 50×2条	単位	m	数量	10	単価	4,354
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						4,354	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50
単一24号	地中配管 (2号管路)	FEP φ 65×3条, FEP φ 50×1条	単位	m	数量	10	単価 3,459
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
波付硬質合成樹脂管 (F E P) 敷設		道路沿い(地中) 新設 FEP 65mm 3条 0%	m	10	1,814	18,140	WE110500 単一 58号
波付硬質合成樹脂管 (F E P) 敷設		道路沿い(地中) 新設 FEP 50mm 1条 0%	m	10	531.4	5,314	WE110500 単一 64号
埋設標識シート敷設		埋設標識シート敷設	m	10	147.5	1,475	WE122200 単一 60号
埋設標識シート【材料費】		W=150 2倍	m	10	188	1,880	WYB00005 単一 61号
《中埋砂》							
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	0.851	5,101	4,340.95	CB210410
再生砂【材料費】			m 3	0.851	2,400	2,042.4	WYB00006 単一 65号
《敷砂》							
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	0.185	5,101	943.68	CB210410
再生砂【材料費】			m 3	0.185	2,400	444	WYB00008 単一 63号
計						34,580.03	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一24号	地中配管 (2号管路)	FEP φ 65×3条, FEP φ 50×1条	単位	m	数量	10	単価	3,459
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						3,459	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50
単一25号	地中配管 (3号管路)	FEP φ 65×2条, FEP φ 50×1条	単位	m	数量	10	単価 2,869
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
波付硬質合成樹脂管 (F E P) 敷設		道路沿い(地中) 新設 FEP 65mm 2条 0%	m	10	1,209	12,090	WE110500 単一 66号
波付硬質合成樹脂管 (F E P) 敷設		道路沿い(地中) 新設 FEP 50mm 1条 0%	m	10	531.4	5,314	WE110500 単一 64号
埋設標識シート敷設		埋設標識シート敷設	m	10	147.5	1,475	WE122200 単一 60号
埋設標識シート【材料費】		W=150 2倍	m	10	188	1,880	WYB00010 単一 61号
《中埋砂》							
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	0.871	5,101	4,442.97	CB210410
再生砂【材料費】			m 3	0.871	2,400	2,090.4	WYB00011 単一 67号
《敷砂》							
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	0.185	5,101	943.68	CB210410
再生砂【材料費】			m 3	0.185	2,400	444	WYB00012 単一 63号
計						28,680.05	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一25号	地中配管 (3号管路)	FEP φ 65×2条, FEP φ 50×1条	単位	m	数量	10	単価	2,869
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						2,869	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50
単一26号	地中配管 (4号管路)	FEP φ50×1条	単位	m	数量	10	単価 1,115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設		道路沿い(地中) 新設 FEP 50mm 1条 0%	m	10	531.4	5,314	WE110500 単一 64号
埋設標識シート敷設		埋設標識シート敷設	m	10	147.5	1,475	WE122200 単一 60号
埋設標識シート【材料費】		W=150 2倍	m	10	188	1,880	WYB00014 単一 61号
《中埋砂》							
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	0.22	5,101	1,122.22	CB210410
再生砂【材料費】			m 3	0.22	2,400	528	WYB00015 単一 68号
《敷砂》							
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	0.11	5,101	561.11	CB210410
再生砂【材料費】			m 3	0.11	2,400	264	WYB00016 単一 69号
計						11,144.33	
単価						1,115	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50
単一27号	地中配管 (5号管路)	FEP φ 65×3条, FEP φ 50×1条	単位	m	数量	10	単価 3,459
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
波付硬質合成樹脂管 (F E P) 敷設		道路沿い(地中) 新設 FEP 65mm 3条 0%	m	10	1,814	18,140	WE110500 単一 58号
波付硬質合成樹脂管 (F E P) 敷設		道路沿い(地中) 新設 FEP 50mm 1条 0%	m	10	531.4	5,314	WE110500 単一 64号
埋設標識シート敷設		埋設標識シート敷設	m	10	147.5	1,475	WE122200 単一 60号
埋設標識シート【材料費】		W=150 2倍	m	10	188	1,880	WYB00020 単一 61号
《中埋砂》							
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	0.851	5,101	4,340.95	CB210410
再生砂【材料費】			m 3	0.851	2,400	2,042.4	WYB00021 単一 65号
《敷砂》							
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	0.185	5,101	943.68	CB210410
再生砂【材料費】			m 3	0.185	2,400	444	WYB00023 単一 63号
計						34,580.03	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一27号	地中配管 (5号管路)	FEP φ 65×3条, FEP φ 50×1条	単位	m	数量	10	単価	3,459
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						3,459	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50
単一28号	地中配管 (6号管路)	FEP φ 65×3条, FEP φ 50×1条	単位	m	数量	10	単価 3,459
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
波付硬質合成樹脂管 (F E P) 敷設		道路沿い(地中) 新設 FEP 65mm 3条 0%	m	10	1,814	18,140	WE110500 単一 58号
波付硬質合成樹脂管 (F E P) 敷設		道路沿い(地中) 新設 FEP 50mm 1条 0%	m	10	531.4	5,314	WE110500 単一 64号
埋設標識シート敷設		埋設標識シート敷設	m	10	147.5	1,475	WE122200 単一 60号
埋設標識シート【材料費】		W=150 2倍	m	10	188	1,880	WYB00025 単一 61号
《中埋砂》							
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	0.851	5,101	4,340.95	CB210410
再生砂【材料費】			m 3	0.851	2,400	2,042.4	WYB00027 単一 65号
《敷砂》							
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	0.185	5,101	943.68	CB210410
再生砂【材料費】			m 3	0.185	2,400	444	WYB00028 単一 63号
計						34,580.03	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一28号	地中配管 (6号管路)	FEP φ 65×3条, FEP φ 50×1条	単位	m	数量	10	単価	3,459
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						3,459	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単一29号	地中配管 (FEP管)	FEP φ 65×1条	単位	m	数量	1	単価	604.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設		道路沿い(地中) 新設 FEP 65mm 1条 0%	m	1	604.4	604.4	WE110500 単一 70号	
計						604.4		
単価						604.4	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単一30号	地中配管 (FEP管)	FEP φ 50×1条	単位	m	数量	1	単価	531.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設		道路沿い(地中) 新設 FEP 50mm 1条 0%	m	1	531.4	531.4	WE110500 単一 64号	
計						531.4		
単価						531.4	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50
単一31号	照明柱基礎 (1号照明柱基礎)	H250-250-9-14 L=3500	単位	基	数量	1	単価 670,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
抵抗板付鋼製杭基礎打込及び引抜(同日施工3回以上)		有り 無し	回	1	256,800	256,800	WB823010 単一 71号
抵抗板付鋼製杭基礎材料費 (H形鋼杭)			t	0.447	860,000	384,420	WB823040 単一 72号
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.127	44,360	5,633.72	CB240010
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	0.78	12,190	9,508.2	CB240210
接地設置		D種接地 補正あり	極	1	9,218	9,218	WE123800 単一 73号
連結式接地棒		径10×1500	本	1	1,740	1,740	WE521600 単一 74号
連結式接地棒用リード端子		径10用 8mm2×500	本	1	580	580	WE521700 単一 75号
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	2	442.5	885	WE114000 単一 76号
I V電線 (600Vビニル絶縁電線)		IV 2.0mm	m	2	77	154	WE500100 単一 77号
硬質ビニル管敷設		道路沿い 22mm以下 新設	m	1.5	590	885	WE112000 単一 78号
耐衝撃性硬質ビニル電線管 (H I V E)		呼び径 16 0%	m	1.5	115	172.5	WE505500 単一 79号

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一31号	照明柱基礎 (1号照明柱基礎)	H250-250-9-14 L=3500	単位	基	数量	1	単価	670,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						669,996.42		
単価						670,000	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一32号	照明柱基礎 (2号照明柱基礎)	H200-200-8-12 L=3000	単位	基	数量	1	単価	517, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
抵抗板付鋼製杭基礎打込及び引抜(同日施工3回以上)		有り 無し	回	1	256, 800	256, 800	単一	71号
抵抗板付鋼製杭基礎材料費 (H形鋼杭)			t	0. 271	860, 000	233, 060	単一	72号
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 108	44, 360	4, 790. 88	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	0. 72	12, 190	8, 776. 8	CB240210	
接地設置		D種接地 補正あり	極	1	9, 218	9, 218	単一	73号
連結式接地棒		径10×1500	本	1	1, 740	1, 740	単一	74号
連結式接地棒用リード端子		径10用 8mm2×500	本	1	580	580	単一	75号
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	2	442. 5	885	単一	76号
I V電線 (6 0 0 Vビニル絶縁電線)		IV 2. 0mm	m	2	77	154	単一	77号
硬質ビニル管敷設		道路沿い 22mm以下 新設	m	1. 5	590	885	単一	78号
耐衝撃性硬質ビニル電線管 (H I V E)		呼び径 16 0%	m	1. 5	115	172. 5	単一	79号

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一32号	照明柱基礎 (2号照明柱基礎)	H200-200-8-12 L=3000	単位	基	数量	1	単価	517,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						517,062.18		
単価						517,100	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50
単一33号	照明柱基礎 (3号照明柱基礎)	H350-350-12-19 L=4500	単位	基	数量	1	単価 1,178,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
抵抗板付鋼製杭基礎打込及び引抜(同日施工3回以上)		有り 無し	回	1	256,800	256,800	WB823010 単一 71号
抵抗板付鋼製杭基礎材料費 (H形鋼杭)			t	1.031	860,000	886,660	WB823040 単一 72号
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.192	44,360	8,517.12	CB240010
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	0.96	12,190	11,702.4	CB240210
接地設置		D種接地 補正あり	極	1	9,218	9,218	WE123800 単一 73号
連結式接地棒		径10×1500	本	1	1,740	1,740	WE521600 単一 74号
連結式接地棒用リード端子		径10用 8mm2×500	本	1	580	580	WE521700 単一 75号
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	2	442.5	885	WE114000 単一 76号
I V電線 (600Vビニル絶縁電線)		IV 2.0mm	m	2	77	154	WE500100 単一 77号
硬質ビニル管敷設		道路沿い 22mm以下 新設	m	1.5	590	885	WE112000 単一 78号
耐衝撃性硬質ビニル電線管 (H I V E)		呼び径 16 0%	m	1.5	115	172.5	WE505500 単一 79号

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一33号	照明柱基礎 (3号照明柱基礎)	H350-350-12-19 L=4500	単位	基	数量	1	単価	1,178,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						1,177,314.02		
単価						1,178,000	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一34号	照明柱基礎 (4号照明柱基礎)	H250-250-9-14 L=3500	単位	基	数量	1	単価	609,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
抵抗板付鋼製杭基礎打込及び引抜(同日施工3回以上)		有り 無し	回	1	256,800	256,800	WB823010 単一 71号	
抵抗板付鋼製杭基礎材料費 (H形鋼杭)			t	0.377	860,000	324,220	WB823040 単一 72号	
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.127	44,360	5,633.72	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	0.78	12,190	9,508.2	CB240210	
接地設置		D種接地 補正あり	極	1	9,218	9,218	WE123800 単一 73号	
連結式接地棒		径10×1500	本	1	1,740	1,740	WE521600 単一 74号	
連結式接地棒用リード端子		径10用 8mm2×500	本	1	580	580	WE521700 単一 75号	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	2	442.5	885	WE114000 単一 76号	
I V電線 (600Vビニル絶縁電線)		IV 2.0mm	m	2	77	154	WE500100 単一 77号	
硬質ビニル管敷設		道路沿い 22mm以下 新設	m	1.5	590	885	WE112000 単一 78号	
耐衝撃性硬質ビニル電線管 (H I V E)		呼び径 16 0%	m	1.5	115	172.5	WE505500 単一 79号	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一34号	照明柱基礎 (4号照明柱基礎)	H250-250-9-14 L=3500	単位	基	数量	1	単価	609,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						609,796.42		
単価						609,800	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50
単一35号	照明柱基礎 (5号照明柱基礎)	H350-350-12-19 L=4500	単位	基	数量	1	単価 1,226,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
抵抗板付鋼製杭基礎打込及び引抜(同日施工3回以上)		有り 無し	回	1	256,800	256,800	WB823010 単一 71号
抵抗板付鋼製杭基礎材料費 (H形鋼杭)			t	1.085	860,000	933,100	WB823040 単一 72号
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.217	44,360	9,626.12	CB240010
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1.02	12,190	12,433.8	CB240210
接地設置		D種接地 補正あり	極	1	9,218	9,218	WE123800 単一 73号
連結式接地棒		径10×1500	本	1	1,740	1,740	WE521600 単一 74号
連結式接地棒用リード端子		径10用 8mm2×500	本	1	580	580	WE521700 単一 75号
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	2	442.5	885	WE114000 単一 76号
I V電線 (600Vビニル絶縁電線)		IV 2.0mm	m	2	77	154	WE500100 単一 77号
硬質ビニル管敷設		道路沿い 22mm以下 新設	m	1.5	590	885	WE112000 単一 78号
耐衝撃性硬質ビニル電線管 (HIVE)		呼び径 16 0%	m	1.5	115	172.5	WE505500 単一 79号

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一35号	照明柱基礎 (5号照明柱基礎)	H350-350-12-19 L=4500	単位	基	数量	1	単価	1,226,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						1,225,594.42		
単価						1,226,000	円／基	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-50	
単－36号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	833. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	833. 4	833. 4	CB430510		
計						833. 4			
単価						833. 4	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単一37号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	単位	m	数量	1	単価	1,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1,710	1,710	CB430510	
計						1,710		
単価						1,710	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単一38号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚5cm以下	単位	m2	数量		単価	
						1		2,133
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎積込（小規模土工）		全ての費用	m 2	1	2,133	2,133	CB210720	
計						2,133		
単価						2,133	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単一39号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	単位	m2	数量		単価	
						1		732.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	732.4	732.4	CB430310	
計						732.4		
単価						732.4	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50
単一40号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚15cmを超え35cm以下	単位	m2	数量	1	単価 1,025
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cmを超え35cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	1,025	1,025	CB430310
計						1,025	
単価						1,025	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50
単一41号	歩車道境界ブロック撤去	再利用	単位	m	数量	1	単価 1,897
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
歩車道境界ブロック撤去		再利用	m	1	1,897	1,897	CB422540
計						1,897	
単価						1,897	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単一42号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,433
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 12.0km以下 全ての費用	m 3	1	3,433	3,433	CB227010	
計						3,433		
単価						3,433	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単一43号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	10,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 11.0km以下 全ての費用	m 3	1	10,200	10,200	CB227010	
計						10,200		
単価						10,200	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一44号	殻処分 (車道部)	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	7,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	7,050	7,050	WB020051 単一 80号	
計						7,050		
単価						7,050	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一45号	殻処分 (歩道部)	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	6,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	6,600	6,600	WB020051 単一 81号	
計						6,600		
単価						6,600	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単一46号	中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当たり 平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量		1	単価 3,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間層 (車道・路肩部)		1.4m未満(1層当たり平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	3,510	3,510	CB410250	
計						3,510		
単価						3,510	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単一47号	表層(車道・路肩部)	再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当たり 平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量		1	単価 3,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1.4m未満(1層当たり平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	3,510	3,510	CB410260	
計						3,510		
単価						3,510	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単一48号	表層(歩道部)	再生粗粒度As(20) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り 平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量		1	単価 3,077
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (歩道部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 各種(2.20以上2.30t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	3,077	3,077	CB410261	
計						3,077		
単価						3,077	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単一49号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		1	単価 28,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	28,310	28,310	WB010211 単一 82号	
計						28,310		
単価						28,310	円/人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単一50号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	24,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	24,640	24,640	WB010212 単一 83号	
計						24,640		
単価						24,640	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一51号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	71,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1車1回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 6.2km 無 無	台	1	71,000	71,000	WB010010 単一 84号	
計						71,000		
単価						71,000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50
単一52号	切削オーバークレイ	7cmを超え12cm以下 二層 導水パイプ設置無	単位	m ²	数量	100	単価 6,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.199	39,933	7,946	
特殊作業員			人	0.596	37,944	22,614	
普通作業員			人	0.994	32,283	32,089	
再生改質アスファルト【夜間単価】		再生粗粒度Asボリマー改質Ⅱ型(20) DS5000	t	12.573	16,200	203,682	
排水性アスファルト合材【夜間単価】		ボラスアスファルト混合物(13) 目標DS5000以上	t	10.7	20,100	215,070	
アスファルト乳剤		PKR コム入り	L	43	129	5,547	
アスファルト乳剤		PKR コム入り	L	43	129	5,547	
路面切削機運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.199	264,600	52,655	WYB00031 単一 87号
路面清掃車運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.199	81,730	16,264	WYB00032 単一 88号
アスファルトフィニッシュ運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.199	172,100	34,247	WYB00033 単一 89号
オートローラ運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.199	66,760	13,285	WYB00034 単一 90号

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一52号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 導水パイプ設置無	単位	m 2	数量	100	単価	6,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
タイヤロー運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.199	66,320	13,197	WYB00035 単一 91号	
諸雑費（率＋まるめ） 14%			式	1		26,857		
計						649,000		
単価						6,490	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－53号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	7,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト屑（夜間）	m 3	100	7,050	705,000		
計						705,000		
単価						7,050	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単-54号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	523.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	289.17	289,170		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	kg	855	235	200,925		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	25	180	4,500		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	485	12,125		
軽油			L	42	137	5,754		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		11,126		
計						523,600		
単価						523.6	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	556.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	321.3	321,300		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	855	235	200,925		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	25	180	4,500		
接着用プライマー		区画線用	k g	25	485	12,125		
軽油			L	47	137	6,439		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		11,111		
計						556,400		
単価						556.4	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単-56号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 1,336
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	641.52	641,520	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	kg	2,550	235	599,250	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	75	180	13,500	
接着用プライマー		区画線用	kg	75	485	36,375	
軽油			L	94	137	12,878	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		32,477	
計						1,336,000	
単価						1,336	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単－57号	施工標示鉋	真鍮製 φ100 t=10	単位	個	数量		単価	
						1		11,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	施工標示鉋		個	1	11,400	11,400		
	計					11,400		
	単価					11,400	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一58号	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	道路沿い(地中) 新設 FEP 65mm 3条 0%	単位	m	数量	100	単価	1,814
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.5	36,873	55,309		
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 65mm	m	300	420	126,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		91		
計						181,400		
単価						1,814	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単－59号	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	道路沿い（地中）新設 FEP 50mm 2条 0%	単位	m	数量	100	単価	1,063
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1	36,873	36,873		
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 50mm	m	200	347	69,400		
諸雑費（まるめ）			式	1		27		
計						106,300		
単価						1,063	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-50	
単一60号	埋設標識シート敷設	埋設標識シート敷設	単位	m	数量	100	単価	147. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	0. 4	36, 873	14, 749			
諸雑費（まるめ）			式	1		1			
計						14, 750			
単価						147. 5	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単一61号	埋設標識シート【材料費】	W=150 2倍	単位	m	数量	50	単価	188
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋設標識シート		1 5 0 mm×5 0 m 2倍	巻	1	9,400	9,400		
計						9,400		
単価						188	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単一62号	再生砂【材料費】		単位	m 3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	再生砂	再生	m 3	1.2	2,000	2,400		
	計					2,400		
	単価					2,400	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単一63号	再生砂【材料費】		単位	m 3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	再生砂	再生	m 3	1.2	2,000	2,400		
	計					2,400		
	単価					2,400	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一64号	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	道路沿い（地中）新設 FEP 50mm 1条 0%	単位	m	数量	100	単価	531.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	36,873	18,436		
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 50mm	m	100	347	34,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						53,140		
単価						531.4	円／m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一66号	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	道路沿い（地中）新設 FEP 65mm 2条 0%	単位	m	数量	100	単価	1,209
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1	36,873	36,873		
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 65mm	m	200	420	84,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		27		
計						120,900		
単価						1,209	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単一67号	再生砂【材料費】		単位	m 3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生砂		再生	m 3	1.2	2,000	2,400		
	計					2,400		
	単価					2,400	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単一68号	再生砂【材料費】		単位	m 3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生砂		再生	m 3	1.2	2,000	2,400		
	計					2,400		
	単価					2,400	円／m 3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一70号	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	道路沿い（地中）新設 FEP 65mm 1条 0%	単位	m	数量	100	単価	604.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	36,873	18,436		
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 65mm	m	100	420	42,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						60,440		
単価						604.4	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単一71号	抵抗板付鋼製杭基礎打込及び引抜（ 同日施工3回以上）	有り 無し	単位	回	数量	1	単価	256,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
抵抗板付鋼製杭基礎打込および引抜 夜間		施工条件I 時間制約無	回	1	256,792.5	256,792		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						256,800		
単価						256,800	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単一72号	抵抗板付鋼製杭基礎材料費（H形鋼 杭）		単位	t	数量	1	単価	860,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
抵抗板付鋼製杭基礎		ポールアンカー100型-V H150～400	t	1	860,000	860,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						860,000		
単価						860,000	円／t	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-50	
単一73号	接地設置	D種接地 補正あり	単位	極	数量	1	単価	9, 218	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	0. 25	36, 873	9, 218			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						9, 218			
単価						9, 218	円／極		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-50	
単一74号	連結式接地棒	径10×1500	単位	本	数量	1	単価	1, 740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連結式接地棒		φ 1 0 × 1 5 0 0 mm	本	1	1, 740	1, 740		
計						1, 740		
単価						1, 740	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単一77号	I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）	I V 2.0mm	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	6 0 0 Vビニル絶縁電線	I V 2. 0 mm	m	1	77.6	77		
	計					77		
	単価					77	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単一78号	硬質ビニル管敷設	道路沿い 22mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電工		人	1.6	36,873	58,996		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					59,000		
	単価					590	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一81号	処分費（m 3）			単位	m 3	数量	100	単価	6, 600	
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			アスファルト殻(歩道部)(夜間)		m 3	100	6, 600	660, 000		
計								660, 000		
単価								6, 600	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-50	
単一82号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	28, 310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	28, 305	28, 305		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						28, 310		
単価						28, 310	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単一83号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	24,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	24,633	24,633		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						24,640		
単価						24,640	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一84号	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2.0m 6.2km 無 無	単位	台	数量	1	単価	71,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71,000	71,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						71,000		
単価						71,000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－85号	夜間コンクリートﾌﾟﾗﾝﾄ稼働費		単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	150,000	
夜間コンクリートﾌﾟﾗﾝﾄ稼働費		[当日22時より翌朝5時迄] 管理費区分(9)	回	1	150,000	150,000		
計						150,000		
単価						150,000	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－86号	道路施設基本ﾃｰﾀ作成費用		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	63,180	
技術員		管理費区分(9)	人	1.75	36,100	63,175		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						63,180		
単価						63,180	円／式	